Factura Pequefio Contribuyente

RINA YANETH, LOPEZ CORADO
Nit Emisor: 61335843

SERVICIOS PROFESIONALES RINA YANETH LOPEZ CORADO
BARRIO ZAPEJA zona 0, La Libertad, PETEN

NIT Receptor: 8158703

Nor_]r_‘lé)re Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL
PETEN

Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES, PETEN

NUMERO DE AUTORIZACION:
795859E3-8CB6-4455-9BC1-CB69A24E3638
Serie: 795859E3 Numero de DTE: 2360755285
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-ene-2025 15:18:00
Fecha y hora de certificacion: 17-ene-2025 15:18:00

="

#No B/S  Cantidad

1 Servicio 1

Descripcion

Pago de honorarios por

Precio/Valor
unitario (Q)
8,709.68 0.00

Descuentos (Q)

servicios profesionales
prestados al Viceministerio
Encargado de Asuntos del
Petén del Ministerio de
Agricultura, Ganaderia y

Alimentaci6n durante el
periodo correspondiente del

02 de enero de 2025 al 31 de
enero de 2025, segiin
Contrato Administrativo
nimero 2025-208-1-2-116,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion mimero RH-029 -

208-3-2025.

CANCELADQ

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00 8,709.68

Total (Q)

Impuestos

0.00 8,709.68

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 795859E3, numero de DTE
2360755285 de fecha 31 de enero del 2025; emitida por Rina Yaneth Lopez Corado, ampara el pago por
servicios Profesionales; correspondiente al periodo del 02 de enero del 2025 al 31 de enero del 2025, segun
Contrato Administrativo nimero 2025-208-1-2-116 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion nimero RH-029-
208-3-2025, Conste, Flores, Petén, 31 de enero del 2025.

Rina Yaneth Lop
DPI: 2527356091708

oradao

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"

Firma 0 del Resppnsabl §c
o T e e
Recursos Naturales y Agroturismo
Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén
MAGA




Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1737148778758

Fecha de Generacion:
Jan 17, 2025, 3:19 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/01/2025 15:18:00
Emisor: 61335843

| Agente de Retencién:

No es agente de retencién.

Establecimiento: SERVICIOS PROFESIONALES RINA YANETH LOPEZ CORADO
Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 8709.680000
No. de Acceso: 0

utorizacion: 795859E3-8CB6-4455-9BC1-CB69A24E363B
Serie: 795859E3
Niimero del DTE: 2360755285

Acuse de recibido:

FCID202520250117T15:18:0106:00795859E38CB644559BC 1CB69A24E363B

Fecha de la consulta:

17/01/2025 15:19:43

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:

No
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VERIFICADOR
INTEGRADO

SUSE A TINOO WA OF ASMNETEAS N TERT AR

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

() NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS 3

Al 17/01/2025 03:19:48

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 61335843
NOMBRE RINA YANETH, LOPEZ CORADO
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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COLEGIO DE INGENIEROS i
AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F {il

POR GUATEMALA 'Y SU AGRICULTURA H , |
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala NO. 1 O 5 5 8 6 i

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

Rina Yaneth Lépez Corado i
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado: il

6919 it
Fecha de colegiacién: 17 de mayo de 2017
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2025

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Peten, 09/12/2024 12:28:28 p.m.

1. Esta certificacion es valida Unicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales.
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida por: Dayri, Grijalva - Usuario: Peten Ing. For. Mario Martinez Herrera
__Extendida en : Peten - Ubicacién : 07 Secretario de Junta Directiva
norsere ’ ". > cae 2023 5 mﬁ




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-208-1-2-116

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de

RH-029-208-3-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista: Rina Yaneth Lopez Corado
Plazo de contratacién | Del: 02/01/2025 Al: 30/06/2025

Periodo de este

informe; Del: 02/01/2025 Al: 31/01/2025

Monto a pagar: Q8,709.68

Prestados en:

Agroturismo

Direccion de Coordinacion de Recursos Naturales y

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacién:

Descripcion de actividades
segan TDR

Informe de actividades realizadas

Avance

Cuantitativo

Cualitativo

1) Servicios profesionales a
grupos comunitarios y/o
productores  individuales
para la socializacion,
brindar conocimiento,
asistencia técnica y
fomentacién de proyectos
de reforestacion,
proteccion de bosques,
sistemas agroforestales y
restauracion de  areas
degradadas.

Apoyé en brindar asistencia
profesional sobre los diferentes
programas de los incentivos
forestales con los que cuenta el
INAB a productores interesados en
Restaurar la cobertura forestal del
departamento en los municipios
de: La Libertad y Las Cruces del
departamento de Petén.

100%

Finalizado

2) Servicios profesionales
con el fomento de planes de
manejo para proyectos de
incentivos forestales

Apoyé en la elaboracién de planes
de manejo para su posterior
ingreso a los incentivos forestales
del Instituto Nacional de Bosques -
INAB, para gozar del beneficio
econdmico que el mismo brinda.

100%

Finalizado

3) Servicios profesionales
en actividades de
intercambio de
experiencias aplicadas en
otras areas de produccién.

Apoyé a productores individuales
en la gira de intercambio sobre
plantaciones con fines industriales
de maderas preciosas, Sistemas
Agroforestales y Sistemas
Silvopastoriles en los municipios
de: Las Cruces y La Libertad

100%

Finalizado

4} Servicios profesionales
en brindar informacién de
la documentacion fisica o
por medios electrénicos

Se realizdé la entrega de
documentos fisicos y por medios
electronicos requeridos por la
direccién de DIRNA-MAGA.

100%

Finalizado




segun la temdtica para

generar resultados

concernientes de la

direccion.

5) Otras actividades que le | Participé en la integracion 100% Finalizado
fueren asignadas por la interinstitucional para lograr asi el

autoridad. desarrollo de la Restauracidn del

paisaje agropecuario del
departamento de Petén con
actores como Fundacién
Naturaleza para la Vida.
Participé en capacitacion a
productores para la
implementacion de Sistemas
Silvopastoriles y banco mixtos de
forraje.

Participé en el
geoposicionamiento de areas para
solicitud de licencia forestal en
apoyo a Brigada Especial de
Operaciones de Selva.

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

DPI: 2527 35609 1708
Celular: 4968-7165

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo
que autorizo a quién corresponda, para que procedan el tramite de pago de los honorarios
correspondientes.




